копия
i  —— — — — -

Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
(Минсельхоз России)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ)

П Р И К А З

07.12.2018
г. Благовещенск

№ 317-о

О внесении изменений в локальные
нормативные акты университета

В целях эффективной организации учебного процесса по выполнению
выпускных квалификационных работ по образовательным программам высшего
образования -  программам бакалавриата, программам специалитета, программам
магистратуры и на основании решения методического совета ФГБОУ ВО
Дальневосточный ГАУ (протокол №2 от 16.11.2018)
приказываю:

1. Внести изменения в «СМК-СТО-7.5.01-2014 Стандарт организации
«Выпускные квалификационные работы, курсовые работы/проекты. Общие
требования к оформлению текстовой части», утвержденный приказом ректора от
15.10.2014 № 469-о-а следующего содержания:

1.1 Утвердить и ввести в действие прилагаемые формы бланков выпускных
квалификационных работ (далее -  ВКР) в университете:

1.1.1. Форма бланка заявления на утверждение темы ВКР согласно
приложению № 1 к приказу.

1.1.2. Форма титульного листа ВКР согласно приложениям №№ 2,3 к приказу.
1.1.3. Форма бланка задания на ВКР согласно приложениям №№ 4,5,6 к

приказу.
1.1.4. Форма бланка отзыва на ВКР согласно приложению № 7 к приказу.
1.2. В связи с введением новых форм бланков ВКР исключить приложения Б,

Г, Д, Е «СМК-СТО-7.5.01-2014. Стандарт организации «Выпускные
квалификационные работы, курсовые работы/проекты. Общие требования к
оформлению текстовой части».

2. Внести изменения в «СМК-П-7.3.01-14. Положение об использовании
системы «Антиплагиат» при оценке качества выполнения письменных работ в
ФГБОУ ВПО ДальГАУ», утвержденное приказом ректора от 06.11.2014 № 517-о
следующего содержания:

2.1. Утвердить и ввести в действие приложение Б «Согласие обучающихся
на проверку текстовой части ВКР на наличие заимствований (плагиат)» в новой
редакции согласно приложению № 8 к приказу.

3. В связи с утверждением новой редакции приложения Б «Согласие
обучающихся на проверку текстовой части ВКР на наличие заимствований
(плагиат)», признать утратившим силу пункт 2 приказа от 01.06.2016 № 225-0 «О

2

внесении изменений в СМК-П-7.3.01-14. Положение об использовании системы
«Антиплагиат» при оценке качества выполнения письменных работ в ФГБОУ ВГЮ
ДальГАУ».

4. Управлению делами ознакомить работников с приказом согласно
приложению № 9.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
руководителя Центра качества образования Горелкину Т.Л.

И.о. ректора С.В. Щитов

4s.